

隆鑫通用动力股份有限公司

2017 年一季度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本公告所载2017年一季度主要财务数据为公司财务初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司2017年一季度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2017年一季度主要财务数据和指标

单位：万元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	225,231.76	187,340.29	20.23
营业利润	29,560.80	24,626.24	20.04
利润总额	30,221.92	25,006.14	20.86
归属于上市公司股东的净利润	23,087.33	19,649.64	17.49
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	22,634.40	19,115.75	18.41
基本每股收益(元)	0.2732	0.2345	16.50
加权平均净资产收益率(%)	3.72	3.69	增加0.03个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	1,069,052.68	987,617.49	8.25
归属于上市公司股东的所有者权益	631,934.87	608,284.76	3.89
股本(万股)	84,516.12	84,509.14	-
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	7.48	7.20	3.89

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）经营业绩说明

2017年1-3月实现营业收入22.52亿元，同比增长20.23%；实现归属母公司净利润2.31亿元，同比增长17.49%；实现扣非后归属母公司净利润2.26亿元，同比增长18.41%。

1、营业收入的变化主要受以下因素影响：

①发动机业务实现营业收入 6.65 亿元，同比增长 18.97%。

②摩托车业务实现营业收入 9.66 亿元，同比增长 19.65%，主要是出口业务增长所致。

③发电机组业务实现营业收入 3.17 亿元，同比增长 24.06%，其中，小型家用发电机组业务实现营业收入 1.64 亿元，同比增长 28.24%；大型商用发电机组业务（广州威能机电有限公司）实现营业收入 1.52 亿元，同比增长 19.85%。

④四轮低速电动车业务（山东丽驰新能源汽车有限公司）实现销量 0.93 万辆，同比降低 11.67%，实现营业收入 1.93 亿元，同比降低 5.18%。

⑤轻量化汽车发动机关键零部件业务实现营业收入 0.38 亿元，同比增长 1.60%。

⑥公司完成了对意大利 Costruzioni Motori Diesel S.p.A. 公司（以下简称“CMD”）67%股份的收购工作，从 2017 年 1 月起，CMD 纳入公司合并报表范围。报告期内，CMD 实现营业收入折合人民币约 0.57 亿元。

2、归属母公司利润变化主要受以下因素影响：

①大型商用发电机组业务实现净利润1,472.51万元，同比增长63.23%；

②四轮低速电动车业务实现净利润973.41万元，同比增长3.93%；

③CMD实现净利润折合人民币239.94万元；

④发动机业务、摩托车、小型家用发电机组业务和轻量化汽车发动机关键零部件业务等实现毛利额4.10亿元，同比增长10.40%。

（二）财务状况说明

公司报告期末总资产为106.91亿元，较年初增长8.25%；归属于上市公司股东的所有者权益为63.19亿元，较年初增长3.89%；每股净资产7.48元，较年初增长3.89%。

三、备查文件

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告

隆鑫通用动力股份有限公司

董 事 会

2017年4月11日